uel inde ante aram Bathylli statua a Polycrate tyranno dicata, qua nihil uideor e ectius cognouisse; quidam Pythagorae eam falso existimant. adulescens est uisenda pulchritudine, crinibus a fronte parili separatu per malas remulsis, pone autem coma proluxior interlucentem ceruicem scapularum nibus obumbrat, ceruix suci plena, malae uberes, genae teretes, at medio mento lacullatura, eique prorsus citharoedicus status: deam conspiciens, canenti similis, tunicam picturis uariegam deorsus ad pedes deiectam ipsos, Graecanico cingulo, chlamyde uelat utrumque brachium ad usque articulos palmarum, cetera decoris istriis dependent; cithara balteo caelato apta strictim sustinetur; manus eius tenerae, procerulae: laeua distantibus digitis neruos molitur, dextra psallentis gestu pulsabulum citharae admouet, ceu parata percutere, cum uox in cantico interquieuit; quod interim canticum uidetur ore tereti semihiantibus in conatu labellis eliquare.

Decimus Magnus AUSONIUS

Epigrammata

Epig. 9: IN STATUAM EIUSDEM RHETORIS

RHETORIS haec Rufi statua est: nil verius: ipse est,
ipse, adeo linguam non habet et cerebrum.
et riget et surda est et non videt: haec sibi constant;
unum dissimile est: mollior ille fuit.

Epig. 22: AD MARCUM AMICUM DE DISCORDIA QUAM DARET CUM PUELLIS

“HANC amo quae me odit. contra illam quae me amat, odi.
compone inter nos, si potes, alma Venus!”
“Perfacile id faciam: mores mutabo et amores;
oderit haec, amet haec.” “Rursus idem patiar.”
“Vis ambas ut ames?” “Si diligat utraque, vellem.”
“Hoc tibi tu praesta, Marce: ut amens, ama.”

Epig. 32

IN ECHO PICTAM

Vane, quid adfectus faciem mihi ponere, pictor,
ignotamque oculis sollicitare deam?
Aeris et Linguae sum filia, mater inanis
indicii, vocem quae sine mente gero.
extremos pereunte modos a fine reducens,
ludificata sequor verba aliena meis.
auribus in vestris habito penetrabilis Echo:
et, si vis similem pingere, pingere sonum.

Epig. 34

AD GALEAM PUELLAM IAM SENESCENTEM

DICEBAM tibi: “Galla, senescimus; effugit aetas,
utere rene tuo: casta puella anus est.”
sprevisi. obrepsit non intellecta senectus
nec revocare potes, qui periere, dies.
nunc piget et querens, quod non aut ista voluntas
tunc fuit, aut non est nunc ea forma tibi.
da tamen amplexus oblitaque gaudia iunge
da: fruar, et si non quod volo, quod volui.

Epig. 64

DE PALLADE VOLENTE CERTARE ARMIS CUM
VENERE

ARMATAM vidit Venerem Lacedaemone Pallas.
“Nunc certemus,” ait, “iudice vel Paride.”
cui Venus: “Armatam tu me, temeraria, temnis,
quae, quo te vici tempore, nuda fui?”